

EXTRATO DA ATA RP Nº 018/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Prof.ª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura(s) aquisição equipamentos técnicos de engenharia e arquitetura, destinado a atender as necessidades da Superintendência de Infraestrutura da Secretaria de Estado de Educação de Goiás, no trabalho diário dos profissionais de engenharias e arquitetura, todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás – SEDUC.

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 A ITEM: 1 FORNECEDOR: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI-ME CNPJ: 22.327.120/0001-30						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BOTINA DE PROTEÇÃO	und.	255	F350/ F350- BAP3N/ EFFE/ CA: 44.114	70,00	17.850,00

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 B ITEM: 2 FORNECEDOR: EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 37.301.317/0001-78						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	CAPACETE DE SEGURANÇA	und.	219	Plasticor	12,90	2.825,10

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

ATA 018/2024 C ITENS: 4, 6, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 24, 26, 30 e 31 FORNECEDOR: ELÉTRICA CIDADE EIRELI CNPJ: 29.714.907/0001-02						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	LUVA ANTICORTE	und.	235	Volk	20,34	4.779,90
6	TRENA A LASER	und.	119	Vonder	640,00	76.160,00
12	SCANNER DE PAREDE DE PAREDE	und.	23	Bosh	5.000,00	115.000,00

13	SCANNER DE PAREDE	und.	8	Bosh	5.000,00	40.000,00
14	NÍVEL LASER PROFISSIONAL	und.	36	Qooltek	53,63	1.930,68
15	LANTERNA TÁTICA	und.	31	Vonder	40,70	1.261,70
17	BASTÃO TELESCÓPICO	und.	9	Kolida	460,00	4.140,00
20	TRENA DE BOLSO	und.	87	Vonder	13,45	1.170,15
21	MARTELO DE UNHA	und.	43	Vonder	38,50	1.655,50
24	PREGO COM CABEÇA	pct.	27	Arcelomital	17,38	469,26
26	CHAVE DE FENDA	und.	113	Vonder	19,68	2.223,84
30	ALICATE AMPERÍMETRO	und.	35	Minipa	270,00	9.450,00
31	TESTADOR DE CONTINUIDADE	und.	63	Minipa	144,67	9.114,21
Total dos Itens:					R\$ 267.355,24	

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

ATA 018/2024 D						
ITENS: 5 e 22						
FORNECEDOR: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP						
CNPJ: 15.104.655/0001-87						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	LUVA EMBORRACHADA	und.	58	Volk / CA 40570	24,00	1.392,00
22	PERNEIRA DE PROTEÇÃO	und.	200	Promaster / CA 48047	29,99	5.998,00
Total dos Itens:					R\$ 7.390,00	

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

ATA 018/2024 E						
ITENS: 5 e 22						
FORNECEDOR: GLOBALI - IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA						
CNPJ: 41.826.585/0001-80						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$

8	DRONE PROFISSIONAL	und.	16	DJI	7.090,00	113.440,00
9	DRONE PROFISSIONAL	und.	6	DJI	7.090,00	42.540,00
Total dos Itens:						R\$ 155.980,00

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 F						
ITENS: 11 e 25						
FORNECEDOR: DIVERSUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 44.014.135/0001-81						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	PAQUÍMETRO DIGITAL	und.	182	Worker	106,80	19.437,60
25	ALICATE UNIVERSAL	und.	118	Tramontina	35,18	4.151,24
Total dos Itens:						R\$ 23.588,84

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 G						
ITEM: 23						
FORNECEDOR: DETECH COMÉRCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMA ELETROELETRÔNICOS LTDA						
CNPJ: 33.785.289/0001-50						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
23	RÁDIO COMUNICADOR	Par	28	Motorola	1.080,00	30.240,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

O artigo 618 do CC faz menção apenas do prazo da garantia legal, que é de cinco anos, não caracterizando como prazo prescricional ou decadencial do direito a ser pleiteado. Conforme Gagliano e Pamplona Filho (2008, p. 272) tal artigo traz o prazo caracterizado como, "Não se trata nem de prazo prescricional, nem decadencial, pois, em verdade, se refere a uma garantia legal, imposta ao empreiteiro, como um ônus decorrente da atividade exercida".

Assim considerando todo o exposto a empresa ao agir de forma morosa e, conseqüentemente, abandonando a execução da obra, bem como não realizar os serviços com o mínimo de qualidade e segurança apesar de ter sido notificada, permaneceu inerte, assim atraindo para si o ônus e deverá sofrer como consequência a aplicação de penalidades, de modo que, ante à gravidade do caso, que onde indelevelmente produziu grande prejuízo a comunidade escolar.

Isto posto, baseado no Relatório emitido pela Comissão, DECIDO pela:

I - Rescisão unilateral do contrato, pelo não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações, projetos ou prazos; bem como pela paralisação da obra, do serviço ou do fornecimento, sem justa causa e prévia comunicação à Administração; - Art. 77, Art. 78, I e V, e Art. 79, I da Lei Federal 8.666/93;

II - Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com administração pública, pelo prazo de **02 (dois) anos** - Art. 87, III, da Lei 8.666/93;

III - Devolução dos valores pagos, referente aos serviços não executados, bem como aos serviços má executados, o que ocasionou piora na infraestrutura da unidade escola, totalizando assim o valor R\$ 70.305,00 (setenta mil, trezentos e cinco reais). Conforme planilha em anexo (54730976).

IV. Determinar, em garantia do contraditório e ampla defesa, providências visando à notificação da pessoa física William Silva Gonçalves - CPF: 691.249.811-68 (conforme Despacho 1823 58056990), nos termos do artigo 109, inciso I, alíneas "e" e "f" da Lei Federal n.º 8.666/93, para ciência do teor da presente Decisão, assegurando à mesma o direito de apresentar recurso administrativo, no prazo legal.

V. Determinação que, após a conclusão e julgamento dos recursos cabíveis, providências visando a **publicação da Decisão final do ato rescisório**.

Karise Néris - Tenente-coronel PM
Comandante do CEPMG Nestório Ribeiro

JATAI, 15 de abril de 2024.

Protocolo 454125

**EXTRATO DA ATA RP Nº 018/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Prof.ª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura(s) aquisição equipamentos técnicos de engenharia e arquitetura, destinado a atender as necessidades da Superintendência de Infraestrutura da Secretaria de Estado de Educação de Goiás, no trabalho diário dos profissionais de engenharias e arquitetura, todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC.

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 A ITEM: 1 FORNECEDOR: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI-ME CNPJ: 22.327.120/0001-30						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BOTINA DE PROTEÇÃO	und.	255	F350/ F350- BAP3N/ EFFE/ CA: 44.114	70,00	17.850,00

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 B ITEM: 2 FORNECEDOR: EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 37.301.317/0001-78						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	CAPACETE DE SEGURANÇA	und.	219	Plasticor	12,90	2.825,10

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

ATA 018/2024 C ITENS: 4, 6, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 24, 26, 30 e 31 FORNECEDOR: ELÉTRICA CIDADE EIRELI CNPJ: 29.714.907/0001-02						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	LUVA ANTICORTE	und.	235	Volk	20,34	4.779,90
6	TRENA A LASER	und.	119	Vonder	640,00	76.160,00

12	SCANNER DE PAREDE DE PAREDE	und.	23	Bosh	5.000,00	115.000,00
13	SCANNER DE PAREDE	und.	8	Bosh	5.000,00	40.000,00
14	NÍVEL LASER PROFISSIONAL	und.	36	Qooltek	53,63	1.930,68
15	LANTERNA TÁTICA	und.	31	Vonder	40,70	1.261,70
17	BASTÃO TELESCÓPICO	und.	9	Kolida	460,00	4.140,00
20	TRENA DE BOLSO	und.	87	Vonder	13,45	1.170,15
21	MARTELO DE UNHA	und.	43	Vonder	38,50	1.655,50
24	PREGO COM CABEÇA	pct.	27	Arcelomital	17,38	469,26
26	CHAVE DE FENDA	und.	113	Vonder	19,68	2.223,84
30	ALICATE AMPERÍMETRO	und.	35	Minipa	270,00	9.450,00
31	TESTADOR DE CONTINUIDADE	und.	63	Minipa	144,67	9.114,21
Total dos Itens:					R\$ 267.355,24	

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

ATA 018/2024 D ITENS: 5 e 22 FORNECEDOR: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ: 15.104.655/0001-87						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	LUVA EMBORRACHADA	und.	58	Volk / CA 40570	24,00	1.392,00
22	PERNEIRA DE PROTEÇÃO	und.	200	Promaster / CA 48047	29,99	5.998,00
Total dos Itens:					R\$ 7.390,00	

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

ATA 018/2024 E ITENS: 5 e 22 FORNECEDOR: GLOBALI - IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 41.826.585/0001-80						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	DRONE PROFISSIONAL	und.	16	DJI	7.090,00	113.440,00
9	DRONE PROFISSIONAL	und.	6	DJI	7.090,00	42.540,00
Total dos Itens:					R\$ 155.980,00	

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 F ITENS: 11 e 25 FORNECEDOR: DIVERSUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 44.014.135/0001-81						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	PAQUÍMETRO DIGITAL	und.	182	Worker	106,80	19.437,60
25	ALICATE UNIVERSAL	und.	118	Tramontina	35,18	4.151,24
Total dos Itens:					R\$ 23.588,84	

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 G ITEM: 23 FORNECEDOR: DETECH COMÉRCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMA ELETROELETRÔNICOS LTDA CNPJ: 33.785.289/0001-50						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
23	RÁDIO COMUNICADOR	Par	28	Motorola	1.080,00	30.240,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 452714

**AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 035/2023**

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.608.1259 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. **Objeto:** Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria no Colégio Estadual Ismael Martins Vieira, no município de Rio Verde - GO. **Empresa Vencedora: F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01, no valor de R\$ 3.836.602,97.** Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de **05 (cinco) dias úteis** contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação,

Secretaria de
Estado da
EducaçãoAVISO DE JULGAMENTO
DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços - SIC, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº 2022.1760.400.1313, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DO EQUIPAMENTO PÚBLICO DENOMINADO MERCADO GOIANO – FEIRA COBERTA LOCALIZADA DO NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO/GO. Empresas HABILITADA: O Consórcio JOSE CELSO GONTIJO ENGENHARIA, CONNECTOR ENGENHARIA LTDA e BOUHIL BRASIL ENGENHARIA LTDA, com seus respectivos CNPJ: 06.056.990/0001-66, CNPJ: 01.114.245/0001-02 e CNPJ: 24.323.646/0001-78. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Caso não haja manifestação, fica marcado para o dia 26/04/2024 às 09h, a abertura do ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA das empresas hora habilitada. Goiânia, 16 de abril de 2024.

Cristiane Pereira Mesquita Semeghini
Gerente de Compras GovernamentaisUniRV – Universidade de Rio Verde
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 016/2024 – Tipo:
Menor Preço Por Lote
ID COMPRAS.GOV: 90.016/2024
Processo licitatório n. 032/2024
(EDITAL RETIFICADO)

A UniRV – Universidade de Rio Verde, Estado de Goiás, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 02 de maio de 2024, às 08h30min, Licitação Pública, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, em sessão pública, tendo por objeto: Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de vigilância patrimonial, de forma contínua, nas dependências dos Campi Goiânia, Goianésia, Formosa, Luziânia e Rio Verde da UniRV – Universidade de Rio Verde, conforme especificações do Edital. A licitação será realizada no site <https://www.gov.br/compras>. Os interessados obterão o Edital e maiores informações pelo site: https://accessoinformacao.unirv.edu.br/cidadao/informacao/licitacoes_cnt; ou no Departamento de Contratações situado na Fazenda Fontes do Saber, Campus Universitário, Prédio Administrativo, fone (64) 3611-2200, ramal 3021, em horário de expediente: 07h00min às 11h00min ou 13h00min às 17h00min. Rio Verde/GO, 17 de abril de 2024.

Kamilla Prado Souza
Agente de Contratação

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

SUPERMERCADO MOREIRA LTDA, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DA AGENCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – AMMA, LICENÇAS AMBIENTAIS DE OPERAÇÃO E DE INSTALAÇÃO, PARA ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – SUPERMERCADO E DEMAIS ATIVIDADES INSERIDAS NO CNPJ 00.148.007/0009-02, AVENIDA E, S/N, QUADRA B5, LOTE 01E, LOJA 1, JARDIM GOIÁS, CEP: 74.810-030, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

SUPERMERCADO MOREIRA LTDA, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DA AGENCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – AMMA, LICENÇAS AMBIENTAIS DE OPERAÇÃO E DE INSTALAÇÃO, PARA ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – SUPERMERCADO E DEMAIS ATIVIDADES INSERIDAS NO CNPJ 00.148.007/0007-40, Rua João de Abreu, 414, Quadra H8, Lote 6E, Loja 1, Setor Oeste, CEP: 74.120-110, município de Goiânia, Estado de Goiás.

Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Morrinhos GO
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
O Município de Morrinhos, torna público, para conhecimento dos interessados que houve retificação no edital do PE 18/2024, no descritivo do objeto, item 1.1 do Termo de Referência e demais anexos onde constar descritivo do objeto, ficando, portanto, a ABERTURA DA SESSÃO para o dia 02/05/2024 às 08:30 horas, Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site: www.morinhos.go.gov.br. Elvino Rosa de Rezende – Secretário de Administração e Finanças – Morrinhos, 16 de abril de 2024.

Secretaria de
Estado da
EducaçãoEXTRATO DA ATA RP Nº 018/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Prof.ª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura(s) aquisição equipamentos técnicos de engenharia e arquitetura, destinado a atender as necessidades da Superintendência de Infraestrutura da Secretaria de Estado de Educação de Goiás, no trabalho diário dos profissionais de engenharias e arquitetura, todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás – SEDUC.

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BOTINA DE PROTEÇÃO	und.	255	F350/ F350- BAP3N/ EFFE/ CA: 44.114	70,00	17.850,00

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	CAPACETE DE SEGURANÇA	und.	219	Plasticor	12,90	2.825,10

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	LUVA ANTICORTE	und.	235	Volk	20,34	4.779,90
6	TRENA A LASER	und.	119	Vonder	640,00	76.160,00
12	SCANNER DE PAREDE DE PAREDE	und.	23	Bosh	5.000,00	115.000,00
13	SCANNER DE PAREDE	und.	8	Bosh	5.000,00	40.000,00
14	NÍVEL LASER PROFISSIONAL	und.	36	Qooltek	53,63	1.930,68
15	LANTERNA TÁTICA	und.	31	Vonder	40,70	1.261,70
17	BASTÃO TELESCÓPICO	und.	9	Kolida	460,00	4.140,00
20	TRENA DE BOLSÃO	und.	87	Vonder	13,45	1.170,15
21	MARTELO DE UNHA	und.	43	Vonder	38,50	1.655,50
24	PREGO COM CABEÇA	pct.	27	Arcelomital	17,38	469,26

UniRV – Universidade de Rio Verde
EXTRATO DE ADITIVO
Contrato n. 106/2024

Primeiro Termo de Aditivo tem por fundamento legal o disposto no Art. 65 da Lei n. 8.666/93, em que as partes acordam entre si, pela alteração da marca referente ao item 60, do contrato n. 106/2024, proveniente do Processo Licitatório n. 113/2023, Pregão Eletrônico n. 050/2023, que tem por objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para atualização, reposição e substituição de recursos tecnológicos, para atender às necessidades do Departamento de Tecnologia e Informação da UniRV – Universidade de Rio Verde. Contratada: MN TWENTY FIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA; CNPJ n. 42.261.707/0001-00. Maiores informações: Aditivo publicado na íntegra no site da UniRV.

EXTRATO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS, Estado de Goiás, usando de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo Único do Edital de Convocação nº. 05/2024, tendo sido estes devidamente aprovados no Concurso Público Edital nº. 001/2023, para comparecerem a Secretaria Municipal de Educação/Departamento Pessoal e Recursos Humanos, localizado a Rua Ipê, Qd. 01 Lt. 02, Residência Santa Luzia, na cidade de Pirenópolis, dos dias 17/04/2024 à 16/05/2024, das 8h às 11h e das 13h às 17h, a fim de apresentarem os documentos exigidos no Edital nº. 001/2023, especialmente os dispostos nas Cláusulas 13, 14, 15, e seguintes. Relação contendo os candidatos convocados encontra-se disponível no site oficial do Município de Pirenópolis: www.pirenopolis.go.gov.br bem como portal do IBGP – Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa www.novo.ibgpconcursos.com.br e Diário Oficial do Município de Pirenópolis – D.O.M. A documentação deverá ser apresentada na forma original ou por meio de cópias autenticadas, sendo facultado à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados no ato os documentos originais. Pirenópolis, Estado de Goiás, aos 17 de abril de 2024.

IVALDO ANTÔNIO DE MELO
-Prefeito-MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO
CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO
VERDE - GO
EDITAL Nº 001/2024ERRATA N. 001/2024
AO EDITAL 001/2024

O Prefeito Municipal de Rio Verde, Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, tendo em vista a necessidade de alteração/adequação, torna pública a presente errata, que tem por objetivo realizar retificação no Conteúdo Programático – Anexo VIII do Edital, conforme segue:

1. DA ALTERAÇÃO
1.1. A presente Errata promove alteração no “Anexo VIII – Conteúdo Programático” do EDITAL N. 001/2024 - Concurso Público para provimento do cargo de Guarda Civil Municipal de Rio Verde - Go, com o objetivo de retificar o número da “Lei dos Crimes de Abuso de Autoridade”, devendo ser considerada como correta a Lei Federal n. 13.869/2019.
1.2. Os itens/subitens do Edital n. 001/2024 e respectivos Anexos serão retificados para se adequarem à referida alteração, sendo publicados nos mesmos moldes da publicidade originalmente utilizada, com acréscimo do termo “RETIFICADO PELA ERRATA N. 001/2024”, permanecendo-se inalteradas e consolidadas as demais disposições do Edital e Anexos. Rio Verde, Estado de Goiás, 17 de abril de 2024.

Paulo Faria do Vale
Prefeito de Rio Verde
Prof. Dr. Alberto Barella Netto
Reitor da Universidade de Rio Verde

26	CHAVE DE FENDA	und.	113	Vonder	19,68	2.223,84
30	ALICATE AMPERÍMETRO	und.	35	Minipa	270,00	9.450,00
31	TESTADOR DE CONTINUIDADE	und.	63	Minipa	144,67	9.114,21
Total dos Itens:					R\$ 267.355,24	

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024

ATA 018/2024 D
ITENS: 5 e 22
FORNECEDOR: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 15.104.655/0001-87

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	LUVA EMBORRACHADA	und.	58	Volk / CA 40570	24,00	1.392,00
22	PERNEIRA DE PROTEÇÃO	und.	200	Promaster / CA 48047	29,99	5.998,00
Total dos Itens:					R\$ 7.390,00	

DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024

ATA 018/2024 E
ITENS: 5 e 22
FORNECEDOR: GLOBALI - IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 41.826.585/0001-80

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	DRONE PROFISSIONAL	und.	16	DJI	7.090,00	113.440,00
9	DRONE PROFISSIONAL	und.	6	DJI	7.090,00	42.540,00
Total dos Itens:					R\$ 155.980,00	

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 F
ITENS: 11 e 25
FORNECEDOR: DIVERSUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 44.014.135/0001-81

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	PAQUÍMETRO DIGITAL	und.	182	Worker	106,80	19.437,60
25	ALICATE UNIVERSAL	und.	118	Tramontina	35,18	4.151,24
Total dos Itens:					R\$ 23.588,84	

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

ATA 018/2024 G
ITEM: 23
FORNECEDOR: DETECH COMÉRCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMA ELETROELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 33.785.289/0001-50

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
23	RÁDIO COMUNICADOR	Par	28	Motorola	1.080,00	30.240,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.



ALUGUEL

JARDIM TODOS OS SANTOS em Senador Canedo perto do banco Itau centro casa de 3/4 - 1 suíte ,sala,cozinha e área de serviços R\$220 Mil Whatsapp (62)99988-3838

APARTAMENTO NEGRÃO DE LIMA Ed. Eco Ville Araguaia. 3 quartos sendo uma suíte, sala, cozinha americana, e garagem F: (62)99988-3838

ST. BUENO Apartamento 3 suítes, 2 garagens, 94,71 m2, OPORTUNIDADE. COD: 2272. TEL: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838 .CJ.17656

ST. BUENO Apartamento 3 suítes, 2 VG, lazer completo, 118 m2. .COD. 2360. TEL:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838 CJ.17656

ST. OESTE Apartamento 3 quartos sendo 1 suíte, 100m². COD: 847450. TEL:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838 .CJ.17656

JD. GOIÁS Apartamento 3 suítes 105m² e 2 vagas de garagem. COD: 2392. TEL:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838 .CJ.17656

JD. AMÉRICA Apartamento 2 quartos 1 suíte - 1 vaga. COD: 2395. TEL: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838 .CJ.17656

JD. CALIFÓRNIA Sobrado 3 quartos 1 suíte. COD: 2400. TEL:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838 .CJ.17656

APARTAMENTO 2/4, sala, sacada, cozinha e banheiro social no setor Negrão de Lima. Não possui armários. Aluguel R\$700,00. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

ST. BUENO Apartamento 3 suítes + home office. 144m. COD. 2375. TEL:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838 .CJ.17656

APARTAMENTO 2/4 no setor Aeroporto. Sala de estar e jantar, cozinha,ragem, aluguel sem burocracia. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

APARTAMENTO 2 quartos, banheiro social, cozinha, área de serviço, sala e banheiro de serviço. Todo reformado! Ótima localização! Próximo à praça do avião no setor aeroporto. Valor do aluguel R\$700,00. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

Excelente **APARTAMENTO** no Setor Goiânia 2. Possui 2/4 sendo 1 suíte, sala, cozinha, sacada e 1 vaga de garagem descoberta. Lazer completo. Tel.: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

APARTAMENTO 2 e 3/4 no parque industrial paulista próximo ao HUGO 2. Lazer completo. Aluguel negociável. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

APARTAMENTO próximo ao colégio Visão no setor Bueno. Possui 3 quartos sendo 1 suíte, banheiro social, área de serviço, sacada, sala e 1 vaga de garagem. Completo em armários. Área de lazer completa. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

APARTAMENTO 2/4 na região do baixo Bueno, próximo ao Hiper Moreira. Completo em armários, 1 suíte, sala, cozinha, banheiro social, área de serviço e sacada. Possui ar condicionado, fogão cooktop e coifa. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

APARTAMENTO no negró de lima. 3 quartos sendo 1 suíte, sala de estar e jantar com sacada, banheiro social, circulação, cozinha e área de serviço. 2 vagas de garagem subsolo. Armários planejados. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

FLAT no setor Marista completo em mobília. Primeira locação. Próximo ao colégio WR. Valor do aluguel R\$1800,00. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

FLAT no setor Marista completo em mobília. Primeira locação. Próximo ao colégio WR. Valor do aluguel R\$1800,00. Tel.:(62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

JARDIM TODOS OS SANTOS em Senador Canedo perto do banco Itau centro casa de 3/4 - 1 suíte ,sala,cozinha e área de serviços R\$220 Mil (62) 8130-42 40/94 90-2310 Whatsapp: (62) 99988-3838



GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DA ATA SRP Nº 18/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura(s) aquisição equipamentos técnicos de engenharia e arquitetura, destinado a atender as necessidades da Superintendência de Infraestrutura da Secretaria de Estado de Educação de Goiás, no trabalho diário dos profissionais de engenharias e arquitetura, todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC.

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BOTINA DE PROTEÇÃO	und.	255	F350/ F350- BAP3N/ EFFE/ CA: 44.114	70,00	17.850,00

ATA 018/2024 A
ITEM: 1
FORNECEDOR: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI-ME
CNPJ: 22.327.120/0001-30
DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	CAPACETE DE SEGURANÇA	und.	219	Plasticor	12,90	2.825,10

ATA 018/2024 B
ITEM: 2
FORNECEDOR: EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 37.301.317/0001-78
DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	LUVA ANTICORTE	und.	235	Volk	20,34	4.779,90
6	TRENA A LASER	und.	119	Vonder	640,00	76.160,00
12	SCANNER DE PAREDE DE PAREDE	und.	23	Bosh	5.000,00	115.000,00
13	SCANNER DE PAREDE	und.	8	Bosh	5.000,00	40.000,00
14	NÍVEL LASER PROFISSIONAL	und.	36	Qooltek	53,63	1.930,68
15	LANTERNA TÁTICA	und.	31	Vonder	40,70	1.261,70
17	BASTÃO TELESCÓPICO	und.	9	Kolida	460,00	4.140,00
20	TRENA DE BOLSO	und.	87	Vonder	13,45	1.170,15
21	MARTELO DE UNHA	und.	43	Vonder	38,50	1.655,50
24	PREGO COM CABEÇA	pct.	27	Arcelomital	17,38	469,26
26	CHAVE DE FENDA	und.	113	Vonder	19,68	2.223,84
30	ALICATE AMPERÍMETRO	und.	35	Minipa	270,00	9.450,00
31	TESTADOR DE CONTINUIDADE	und.	63	Minipa	144,67	9.114,21
Total dos Itens:					R\$ 267.355,24	

ATA 018/2024 C
ITENS: 4, 6, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 24, 26, 30 e 31
FORNECEDOR: ELÉTRICA CIDADE EIRELI
CNPJ: 29.714.907/0001-02
DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	LUVA EMBORRACHADA	und.	58	Volk / CA 40570	24,00	1.392,00
22	PERNEIRA DE PROTEÇÃO	und.	200	Promaster / CA 48047	29,99	5.998,00
Total dos Itens:					R\$ 7.390,00	

ATA 018/2024 D
ITENS: 5 e 22
FORNECEDOR: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 15.104.655/0001-87
DATA DA ASSINATURA: 08.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	DRONE PROFISSIONAL	und.	16	DJI	7.090,00	113.440,00
9	DRONE PROFISSIONAL	und.	6	DJI	7.090,00	42.540,00
Total dos Itens:					R\$ 155.980,00	

ATA 018/2024 E
ITENS: 5 e 22
FORNECEDOR: GLOBALI - IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 41.826.585/0001-80
DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	PAQUÍMETRO DIGITAL	und.	182	Worker	106,80	19.437,60
25	ALICATE UNIVERSAL	und.	118	Tramontina	35,18	4.151,24
Total dos Itens:					R\$ 23.588,84	

ATA 018/2024 F
ITENS: 11 e 25
FORNECEDOR: DIVERSUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 44.014.135/0001-81
DATA DA ASSINATURA: 09.04.2024.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
23	RÁDIO COMUNICADOR	Par	28	Motorola	1.080,00	30.240,00

ATA 018/2024 G
ITEM: 23
FORNECEDOR: DETECH COMÉRCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMA ELETROELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 33.785.289/0001-50
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

